g Municipalidad Distrital de E[ Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 002-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDEP/CS-SE: "MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DEL CARGADOR FRONTAL KOMATSU WA380-6, MOTONIVELADORA KOMATSU
GD511A-1 Y RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO DINAPAC”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 09:30 horas del dia 08 (ocho) del mes de setiembre del
2023, en la Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital
de El Porvenir, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion de Gerencia N® 251-2023-MDEP-GM, integrada por el Sr. Marco Antonio Cabanillas de la
Cruz, en calidad de Presidente, Ing. Wilder Yonel Cruzado Fernandez, en calidad de 1° Miembro
Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad de 2° Miembro Titular, encargados de llevar
a cabo el Proceso de ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° (002-2023-MDEP/CS-SE,
"MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CARGADOR FRONTAL KOMATSU WA380-6,
MOTONIVELADORA. KOMATSU GD511A-1 Y RODILLO LISO VIBRATORIO
AUTOPROPULSADO DINAPAC"; con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admision, evaluacion y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declard instalada la reunidn, previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se
ha registrado en et Portat Web del SEACE de forma valida tos siguientes participantes

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

Eatidad convermtte MIICIPALIDAD DESTRITAL DE £ PORVENIR - TRUHLED

AS-5M-2-2023-MDEPCS-SE-1
1

Chjals Go contraacién Serviclo

Deatripcide del otjele RANTENIMIENTO CORRECTIVO DE( CARGADOR FRONTAL KDMATSH WAS0.5, MOTONIVELADORA KOMATSU GD5HA-1 ¥ RODILLO LI5S0 VIBRATCRIO AUTCPROPUL SADO IIMAPAC
Himsere de Centrataciin MO2U23-300
Bdsqueda de participante
Extado da registro Participante
1 Provaedor con RUC 10027248062 BERALTA CRUZ ANIEAL SEGUNDO 25/0m/ 2023 Vilade
I proveedor con RUC 16A1 5770072 DE LA CRUZ W12 HUSER ADAN 26fomf 2022 Vidsdn
3 Proveedar con RUC 0405525884 CORPORACION ROSVIK BIAL 8700/ 2023 Vilido
4 Provesdor con RUC JEHAH SR /0852023 Valido
S Proveedor con RUC ARTSA v ERL ©3/08/2023 Wihca
% Proveedor con RUC 20502075639 SERVLCIOS DE REPARACION 34 SAC 227087 2023 Vitide
7 Proveedorcon RUC 20E02651633 MLV ENGIKEERING & CONSULTING EJR.L 2/08/7023 vindo
]

Proveedor con RUL B LN ELRL 30/08/3023 Vil

II. PRESENTACION DE OFERTAS

ijar/2a3d
2mivalawEa
23/98/2021
25/08/208
93/09/2023
27/08/2033
11/68/2003
30/08/ 203

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del

SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR - TRURLLO

Nomaencistura : AS-SM-2.2073-MDEPLS-SE-1

Nro. de convocatorta 1

Gbjeto de contratacitn Servicio

Descripeion dal objeto - MANTENMENTO CORRECTIVO DEL CARGADOR FRONTAL KOMATSY WA330-5, MOTONIVELADDRA KOMATSU
GD511A-1 Y RODKLO LISC VIBRATORK) AUTOPROPULSADO DINAPAC

RUC / Codigo Nombra 6 Razbn Social | Fecha? [ Hora | Forma de presentacion
1 MANTEHIEMIENTO DE CARGADOR FRONTAL
10415770877 | DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN 04/09/2023 215547 Electronice
20543057372 | AKISA PROVEEDORES Y SERVICIOS EIRL ] 04108/2023 T 234538 Electronico
RUC / Codigo ) ) B
2 MANTENIMIENTO ROGILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADG |
10415770877 | DE LA CRUZ RUIZ FUBER ADAN ] oa0ar202s | 215547 | Electronico |
RUC / Cédigo
I = ‘ MANTENIMEINTO DE MOTONIVELADORA ——
10415771477 | DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN I 04082023 | 215547 Electomen
20602035636 | SERVICIOS DE REPARAGION JM SAC i 0023 | ZA516 | Eleclronico |

III. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA

ADMISION DE OFERTAS
A continuacion, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas vélidas para verificar la
= documentacion de presentacién obligatoria “documentos para admision de la oferta” que se

~ solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

AKISA SERVICIOS DE
i POCUMENTOS DE PRESENTACION Hlll):Elt: :::NZ ('fzit::rlnzi PROVEEDORES Y REPARACION JM SAC
OBLIGATORIA frem 2. ftem 3 ! SERVICIOS E.I.R.L ,
em 2, Item 3) (ftem 1) {Item 03)
| Declaracién jurada de datos del N ]
postor. (Anexo N© 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con ef
literal b) del  articulo 52 del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)
Declaracion Jurada de plazo de - B
entrega (Anexo N° 4) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
*
RESULTADOS ADMITIDA NO ADMITIDA (*) ADMITIDA
I

(*) /a firma de todos los anexos es escaneada y no se ajusta a lo establecido en el numeral 1.6 del
Capitulo I de la Seccion General de las Bases Integradas. Por lo fanto, no se admite la oferta
presentada por el postor: AKISA PROVEEDORES Y SERVICIOS ELR.L

Iv. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS

Con lo anterior el Comité de Seleccién, determind ADMITIR las dos ofertas presentadas y se
procede a la etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:



A

A
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ITEM 01: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARGADOR FRONTAL KOMATSU WA380-6

POSTORES DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN
FACTORES DE EVALUACION
- MONTO OFERTADO ~S/168,600.00
PRECIO o o

' PUNTAJE MAX. 100 PUNTOS |
|

100.00

PUNTAJE TOTAL
|

100.00

ITEM 02: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO DINAPAC

‘ ' POSTORES DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN |
. - - N " FACTORES DE EVALUACION
- | MONTO OFERTADO - S/ 123,500.00 —‘
‘ B. PRECIO ' PUNTAJE MAX. 100 PUNTOS ~100.00 ‘
\ 1 'PUNTAJE TOTAL ‘ 100.00 ]
e e o o - ]
,_Jﬁ —ITEM 03: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTONIVELADORA KOMATSU GD511A-1

C.

v.

POSTORES | DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN SERVICIOSJ;ES:ZP ARACION |

o T - FACTORES DE EVALUACION N
‘ MONTO OFERTADO S/ 180,000.00 S/ 177,000.00

PRECIO | PUNTAJE MAX. 100 j

‘ PENTOS 100.00 100.00

~ PUNTAJETOTAL - 93z [ 100.00 ]

- ) S— e

ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y segdin lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el

Comité dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacion

evaluadas:

de las ofertas que fueron

ITEM 01: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARGADOR FRONTAL KOMATSU WA380-6

" | REQUISISITOS DE CALIFICACION

| DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN B

‘B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL — N
‘B2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA o CUMPLE

B3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE N 1
B3.1 | FORMACION ACADEMICA o _|-_ o CUMPLE

i_ B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE '  CUMPLE .
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[ C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

| ~ CUMPLE ]

‘ RESULTADO ‘

CALIFICADA ‘

ITEM 02: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO DINAPAC

'r | REQUISISITOS DE CALIFICACION

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

B3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

]?3.1 FORMACION ACADEMICA

B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

| _ ' ~ RESULTADO

___I___

DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN |

CUMPLE

| CUMPLE
]

CUMPLE

 CUMPLE

 CALIFICADA

ITEM 03: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTONIVELADORA KOMATSU GDS11A-1

| SERVICIOS DE i—DE LA CRUZ RUIZ |
| REQUISISITOS DE CALIFICACION REPARACION HUBER ADAN
JM SAC ‘
L |_____________ I
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
| B2 tmﬁsﬁﬁ ESRATEGICA | e CUMPLE |
B3 [?A:LIFI_CACIO_N DEL PERSONAL CLAVE T o
B3.1 ‘F@Aﬁ ACADEMICA D =TT _‘_ CUMPLE |
|
4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE ‘ CUMPLE
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD T cumeee | cumee
__l______________ o
RESULTADO |  CALIFICADA CALIFICADA

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro a:

- item 01: DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN con RUC: 10415770877 por el monto de S/

168,600.00 Soles incluido los impuestos de Ley.

- Item 02; DE LA CRUZ RUIZ HUBER ADAN con RUC: 10415770877 por el monto de S/

123,500.00 Soles incluido los impuestos de Ley,

- Item 03: SERVICIOS DE REPARACION IM SAC con RUC: 10415770877 por el monto de

S/ 177,000.00 Soles incluido los impuestos de Ley.
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Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 11:15 horas del
dia 08 del mes de setiembre de 2023, procediéndose a la redaccién de Ia presente acta, que luego
de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccion.

,'/ : 3
& f,\_%

Sr. Marco Antonio Cabanilias de la Cruz
PRESIDENTE TITULAR

Yonet Cruzado Ferndndez
MIEMBRO TITULAR

MIEMBRO TITULAR



